ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2010

Aos 4 (quatro) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dez (2010),

às treze horas (13:00h), na sala multimídia da Câmara Municipal de

Pouso Alegre, situada na Av. São Francisco nº 320 – Primavera,

reuniram-se a Pregoeira, Fátima Aparecida Belani e os membros de sua

Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº. 006/2010, de 07 de

janeiro de 2010, em atendimento às disposições contidas na Lei nº.

10.520/2002, no Decreto nº. 2.545/02, na Lei 8.666/93 e, no que couber,

na LC 123/2006, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº.

01/2010, referente ao processo nº. 001/2010, cujo objeto é aquisição de

gêneros alimentícios para o fornecimento de lanche para os funcionários

e vereadores do Poder Legislativo. Estavam presentes, ainda, a

representante do Controle Interno, Eliane Cristina Ramos e o estagiário

do Departamento Jurídico, João Paulo de Oliveira Prado. Conforme

termos acostados nos autos, procederam à retirada do edital as

empresas Irmãos Fonseca Ltda., Rodrigues e Rodrigues Supermercados

Ltda., Paulo Silvio Ribeiro e Cia. Ldta. E Center Valle Supermercados

Ltda. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no

Edital, na presença da equipe de apoio, a Pregoeira abriu a sessão

pública e iniciou o processo de credenciamento, momento em que foi

constatada a ausência de interessados, impossibilitando os demais

procedimentos licitatórios. A Pregoeira, após transcorrido o o prazo de

30 minutos de credenciamento, julgou deserto o certame e determinou a

republicação do edital, que será realizada no periódico “Jornal do

Estado”, na data de 05/02/2010, designando nova data para realização

do pregão para o dia 23 de fevereiro do corrente ano, às 15 horas da

tarde. A Pregoeira solicitou à equipe de apoio a divulgação do edital por

outros meios, além da imprensa, às empresas que operam os serviços

pretendidos, tendo inclusive solicitado o envio do instrumento

convocatório à Associação Comercial de Pouso Alegre, dando a maior

publicidade possível, evitando outro adiamento. A Pregoeira encerrou a

sessão às 13h:30m. Nada mais havendo para constar, a Pregoeira deu

por encerrada a Sessão, lavrando-se a presente Ata que vai assinada

por ela e sua equipe de apoio, controle interno  e pelo estagiário do

Departamento Jurídico.

Pouso Alegre, 04 de fevereiro de 2010.

FÁTIMA APARECIDA BELANI
Pregoeira

MARIA NAZARETH DE SOUSA SANTOS
Membro da Equipe de Apoio

MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
Membro da Equipe de Apoio

ANDRÉ ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
Membro da Equipe de Apoio

DANIEL CÉSAR PEREIRA
Membro da Equipe de Apoio

ELIANE CRISTINA RAMOS
Controle Interno

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA PRADO
Assessor Jurídico